
COMUNE DI CESSALTO
PROVINCIA DI TREVISO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 63
del 13-03-2023

Ufficio: TECNICO
Numero di Settore: 63

Oggetto:PATRIMONIO COMUNALE. SERVIZIO DI DISERBATURA
STRADE, CIMITERI, ECC...A.2023. DITTA AZIENDA ROMAN DEI
F.LLI ROMAN SNC.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3

PREMESSO CHE:

È necessario assicurare un servizio a sostegno delle necessità urgenti e indifferibili del Comune,
fornendo supporto al personale operaio del Comune  e non solo anche le attrezzature varie (mezzi
meccanici: operatore, trattrice, decespugliatore, rimorchio, botte, livella, ecc..) necessarie
all’espletamento del servizio di diserbatura del patrimonio per l’anno 2023;

E’ altresì necessario affidare il servizio di diserbatura, servizio specializzato,  noleggiando le
attrezzature adatte per  dare il servizio completo con i mezzi e attrezzature suddette;

VISTA la nota in data 19/01/2023, ns. prot. n. 609 del 19/01/2023,   della Ditta  AZIENDA
ROMAN DEI F.LLI ROMAN SNC – via Bosco S.Marco n.6 - CESSALTO (TV) che offre il
proprio migliore prezzo unitario orario (€/h) per le seguenti prestazioni di supporto all’operaio e di
servizio di  noleggio delle  attrezzature per la manutenzione delle strade, dei cimiteri e del verde del
patrimonio comunale per l’anno 2023 come appresso:

1- Operatore per l’esecuzione di interventi di
manutenzione ordinaria delle aree verdi e pertinenze €/h.  21,00
2- Operatore per l’esecuzione di interventi di manutenzione delle aree
verdi e pertinenze, dotato di mezzi meccanici(decespugliatore,
soffiatore, tagliasiepi, ecc..) €/h.  27,00
3- Noleggio di autocarro per il trasporto di materiale di vario genere
comprensivo di autista, carburante e degli accessori per il buon
funzionamento dello stesso. €/h.  51,00
4- Noleggio di trattrice agricola dotata dei meccanismi di seguito
indicati, comprensiva di autista,  carburante e degli accessori per il
buon funzionamento delle macchine operatrici: rimorchio, spargisale,
botte di irrigazione, botte per trattamenti antiparassitari, livella per

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 63 del 13-03-2023



COMUNE DI CESSALTO

piccoli interventi di spianamento terreno e ghiaia, braccio gru per
carico materiali vari. €/h.  58,00
5-  Noleggio autocarro con braccio telescopico dotato di carrello porta
persone comprensivo di autista, carburante e degli accessori per il
buon funzionamento delle macchine operatrici: per esecuzione di
piccoli lavori. €/h.  63,00

VALUTATO che in base alle necessità di prassi del Comune, come negli anni trascorsi,  la Ditta
suddetta offre il proprio servizio con urgenza durante le 24/24 ore della giornata lavorativa e non, si
calcola che per svolgere il servizio di diserbatura per la manutenzione delle strade, dei cimiteri e del
verde del patrimonio comunale,  per l’anno 2023 è necessario prevedere, a consuntivo, una spesa
pari ad almeno €  2.800,00 , oltre IVA del 22% pari ad € 616,00, per complessivi €  3.416,00;
VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, modificato dall’art. 1, comma 130 della L.
145/2018;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni e linee guida
esplicative;

ACQUISITO in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i., il CIG (Codice Identificativo di Gara) n.
ZD23A4EF23;

VISTO l’art. 107  del D.Lgs. 267/2000 e succ. modif. ed integrazioni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 31/01/2023,  prot. n. 1082 del 31/01/2023, con cui  è  stato
nominato il Responsabile della Posizione Organizzativa – Settore n.3, dei Servizi: Lavori pubblici,
Edilizia privata, Urbanistica, Manutenzioni, Patrimonio, Ambiente, Sviluppo economico e
Protezione civile,   con decorrenza dal 01/02/2023 e fino al 31/01/2024;

RITENUTO  di incaricare per il servizio suddetto la Ditta AZIENDA ROMAN DEI F.LLI
ROMAN SNC – via Bosco S.Marco n.6 - CESSALTO (TV) per la somma complessiva pari ad €
3.416,00, c. IVA al 22%;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, come descritto in premessa, a favore della ditta Azienda ROMAN DEI F.LLI1)
ROMAN S.N.C. – VIA BOSCO S.MARCO, 6 – CESSALTO (TV), per il servizio di diserbatura
delle strade, dei cimiteri e del verde del patrimonio comunale, a consuntivo,   per  la somma pari
ad €  2.800,00, oltre IVA del 22% pari ad € 616,00, per complessivi €  3.416,00;

2) DI IMPUTARE  la spesa annua complessiva di € 3.416,00 relativa al Bilancio 2023 ai capitoli
come appresso:

€       616,00 al cap. 5101– “Spese manutenzione aree verdi – P.S”;

€    2.800,00 al cap. 5910 – “Spese manutenzione ord. Strade comunali – P.S”;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 63 del 13-03-2023



COMUNE DI CESSALTO

Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Settore
DIRAL GIORGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 63 del 13-03-2023



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  14-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1
Pillon Valentina


